
 

 

 

 

 

Riesling -trocken- 
            0,75 ltr   

   -Theodosius-  

2206 2022er Hatzenporter Kirchberg 9,50 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (12,66 €/Ltr.) 

  Filigranes Fruchtspiel mir Aromen nach 

  Mirabelle & Stachelbeere 

  RS: 4,7 g/l  S: 7,6 g/l  A: 10,5 %  

 

   -Jakob-  

2207 2022er Hatzenporter Burg Bischofstein 9,00 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (12,00 €/Ltr.) 

  Cuvèe aus Riesling & Weißburgunder 

  Aromen nach Ananas & Birne 

  RS: 6,0 g/l  S: 6,8 g/l  A: 10,5 %  

 

   -Karl-Josef-  

2104 2021er Mosel 8,30 € 

  Qualitätswein (11,07 €/Ltr.) 

  Fruchtige Aromen nach Pfirsich, 

  ein leichter, trockener Sommerwein 

  RS: 8,4 g/l  S: 8,5 g/l  A: 11,5 %  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Riesling -halbtrocken- 
 

    0,75 Ltr.  

    -Sven-  
2210 2022er Mosel 9,50 € 

  Qualitätswein (12,66 €/Ltr.) 

  Intensive Frucht nach Pfirsich 

  Ein „cooler“ Riesling 

  RS: 10,1 g/l  S: 8,5 g/l  A: 11,0 %  

 

   -Klaudia-  
2212 2022er Hatzenporter Burg Bischofstein 10,50 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (14,00 €/Ltr.) 

  24 Stunden Maische-Standzeit vor der Pressung 

Filigrane Fruchtaromen nach Traube & 

Aprikose 

- ein spannender Wein für besondere Anlässe 

  RS: 16,5 g/l  S: 7,1 g/l  A: 10,5 %  

 

 

Riesling -feinherb- 

     0,75 Ltr.  

   -Projekt Rabenlay-  

2214 2022er Hatzenporter Stolzenberg 14,50 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (19,33 €/Ltr.) 

  Charakterstarker Riesling, 

  feine Süße zum Beginn,  

  filigrane Mineralität zum Abschluss 

  - ein besonderer Wein, der Freude macht 

  RS: 19,0 g/l  S: 7,2 g/l  A: 9,5 %  

 

Im Jahr 2011 starteten wir das Projekt „Junge Reben 

auf alten Terrassen“ im Hatzenporter Stolzenberg. Seit 

50 Jahren brachliegende Terrassen wurden von uns 

entbuscht und mit Unterstützung von 20 Förderern 

neu bepflanzt. Aufgrund der einzigartigen Lage ist eine 

Mechanisierung nicht möglich. Alle Arbeitsschritte im 

Jahresverlauf werden von uns per Hand durchgeführt.  

Die herausstechenden Weine zeigen uns jedes Jahr, 

dass sich die Arbeit lohnt. Lassen Sie sich die Weine 

schmecken! 

 

Riesling -feinherb- 
            0,75 ltr   

     -Ben-  
2205 2022er Mosel 9,50 € 

  Qualitätswein (12,66 €/Ltr.) 

  Wuchtige Aromatik, 

  Wald-Honig im Abgang, angenehme Süße, 

  sehr ausgewogen 

  RS: 23,1 g/l  S: 7,4 g/l  A: 9,5 %  

 

    -Emilia-  
2209 2022er Mosel 9,50 € 

  Qualitätswein (12,66 €/Ltr.) 

  Fruchtaromen nach rotem Apfel & Zitrone, 

  angenehmes Säurespiel mit leichter Süße 

  RS: 25,3 g/l  S: 7,9 g/l  A: 10,0 %  

 

    -Marianne-  
2213 2022er Hatzenporter Burg Bischofstein 10,50 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (14,00 €/Ltr.) 

  Cuvèe aus weißem & rotem Riesling 

  Harmonische Kombination aus leichten  

  Gerbstoffen vom roten Riesling im Abgang  

mit spritzigen Fruchtaromen vom weißen       

Riesling 

  RS: 26,1 g/l  S: 6,8 g/l  A: 9,5 %  

    -Daniel-  

2106 2021er Mosel 9,00 € 

  Qualitätswein (12,00 €/Ltr.) 

  Fruchtige Süße mit Aromen nach rotem 

  Apfel und spritziger Säure  

  vollmundig & intensiv 

  RS: 32,6 g/l  S: 9,3 g/l  A: 10,0 %  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 



Riesling -mild & süß- 
 

     0,75 Ltr. 

   -Ronja-  
2108 2021er Mosel 8,50 € 

  Qualitätswein (11,33 €/Ltr.) 

  Angenehme Balance zwischen Süße 

  & typischer Riesling-Säure 

  RS: 32,1 g/l  S: 9,8 g/l  A: 10,0 %  

 

   -Emma-  
2208 2022er Mosel 9,50 € 

  Qualitätswein (12,66 €/Ltr.) 

  Intensives Aroma-Bouquet nach 

  süßer, reifer Zitrone und rotem Apfel 

  RS: 43,8 g/l  S: 7,4 g/l  A: 8,5 %  

 

Rosé und Rotwein- 
 

     0,75 Ltr. 

   -2022er Rosé Nr.1-  
2201 2022er Hatzenporter Kirchberg 9,00 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (12,00 €/Ltr.) 

  Zartblütiger, leichter Rosé mit  

  frischen Aromen nach Brombeere 

  RS: 7,2 g/l  S: 5,5 g/l  A: 11,0 %   

 

   -2022er Rosé Nr.2-  
2202 2022er Hatzenporter Kirchberg 9,50 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (12,66 €/Ltr.) 

  Langes Hefe-Lager, vollmundig, 

  intensive Burgunder-Note, langanhaltend 

  RS: 4,4 g/l  S: 6,4 g/l  A: 11,5 %   

 

   -Rotling-  
2204 2022er Hatzenporter Kirchberg 10,50 € 

  Qualitätswein aus der Steillage (14,00 €/Ltr.) 

  Cuvèe aus Spätburgunder & Riesling 

  Frucht-Aromen nach reifer Banane mit 

  leichter Riesling-Säure und feiner  

  Burgunder-Note 

  RS: 12,8 g/l  S: 6,1 g/l  A: 10,5 %  

 

 

 

 

Trester & Likör 
 

0,7 Ltr. 

   -Mosel-Trester-  

  Schnaps aus Wein-Trester 14,50 € 

  Rauchig herb (20,71 €/Ltr.) 

  A: 38,0 % 

 

   -Mosel-Hefe-  
  Schnaps aus Wein-Hefe 14,50 € 

  Kräftig im Abgang (20,71 €/Ltr.) 

  A: 40,0 %  

 

0,5 Ltr. 

   -Weinbergpfirsich-Likör-  

  Likör vom Roten Weinbergpfirsich 18,50 € 

  Aromen von Erdbeere & Grapefruit (37,00 €/Ltr.) 

  A: 25,0 %  

 

   -Chili-Rosé-  

  Traubenlikör mit Chili 20,50 € 

  Fruchtig mit leichter Schärfe (41,00 €/Ltr.) 

  A: 16,0 % 

 

   -Bernard´s HatzenPorter-  

  Traubenlikör aus dem Barrique-Fass 28,50 € 

  Süße Frucht-Aromatik nach  (57,00 €/Ltr.) 

  Brombeere und Amarena-Kirsche  

  mit intensiver Holz-Note und angenehmem  

  Rauch-Aroma.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:  

Die Preise beinhalten Glas, Verpackung und  

gesetzlich MwSt.  

Bei einem geschlossenen Versand ab einem Bestellwert 

von 210 € liefern wir frei Haus innerhalb BRD.  

Bei Kleinlieferungen werden die Selbstkosten für Verpackung 

und Zustellung berechnet.  

Sichtbare Transportschäden sind bei Anlieferung vom 

Transportunternehmen bestätigen zu lassen und innerhalb 5 

Tagen geltend zu machen.  

Weinstein ist als natürliche, kristalline Absonderung ein 

Qualitätsmerkmal und damit kein Beanstandungsgrund. Die 

Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb 30 Tagen ohne 

Abzug. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser 

Eigentum.  

Erfüllungsort ist Hatzenport.  

Gerichtsstand ist Koblenz.  

Die Preisliste hebt alle früheren Angebote auf. 

 
 

Weinpreisliste Winter 2023 
 

Brunnenhof -1869- · Moselstraße 58 · 56332 

Hatzenport 


